CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 03/2023

Página 1 de 2

O Município de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a
Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 341/2023, de 26 de setembro de 2023,
resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2023,
nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições
automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

301695 AGENTE DE ENDEMIAS LECI PANZENHAGEN DEFERIDA
301599 AGENTE DE ENDEMIAS LETICIA PANZENHAGEN DE OLIVEIRA DEFERIDA
301444 AGENTE DE ENDEMIAS LILIAN ROSANA ROHDEN DEFERIDA
301270 ASSISTENTE SOCIAL II ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA
301293 ASSISTENTE SOCIAL II JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI DEFERIDA
301568 ASSISTENTE SOCIAL II PAULA MICHELE CANOVA DEFERIDA
301613 ASSISTENTE SOCIAL II RITA FATIMA SIGNOR DEFERIDA
301342 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO ANDRÉIA FICAGNA DEFERIDA
301396 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO ANGELA CRISTINA SUCKOW DEFERIDA
305858 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO FRANCIELE DOS SANTOS DUARTE DE SOUSA DEFERIDA
301562 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO JUCIANE SIMONETTI DEFERIDA
305722 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO KAROLAYNE DA SILVA PINTO DEFERIDA
301445 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO MAICO ALBERTO DE MAMAN DEFERIDA
302015 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO THAIS ADAM DEFERIDA
305667 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LUIZ CARLOS BECKER DEFERIDA
301233 EDUCADOR FÍSICO PÂMELA BRACHT DEFERIDA
301829 EDUCADOR FÍSICO PATRICIA KERKHOFF DEFERIDA
301313 EDUCADOR FÍSICO TIEGO HENRIQUE DRUMM DEFERIDA
302163 ENGENHEIRO AGRÔNOMO ANTONIO EDUARDO COELHO DEFERIDA
301477 ENGENHEIRO AGRÔNOMO BRUNO PIROLLI DEFERIDA
301267 ENGENHEIRO AGRÔNOMO ÉDERSON DINIZ EBLING DEFERIDA
302952 ENGENHEIRO AGRÔNOMO LARISSA MARTINI SCHERER DEFERIDA
301417 ENGENHEIRO AGRÔNOMO RENATA FRANCIÉLI MORAES DEFERIDA
301755 ENGENHEIRO AGRÔNOMO THAYLA ROCHA AGUIRRE DEFERIDA
302719 ENGENHEIRO CIVIL ADRIANA GISELA STRECK DEFERIDA
301298 ENGENHEIRO CIVIL ALESSANDRA MARIA TIBURSKI DEFERIDA
301413 ENGENHEIRO CIVIL FELIPE IDALVINO LAGO DEFERIDA
304209 ENGENHEIRO CIVIL MARINA DAL BOSCO DEFERIDA
301883 ENGENHEIRO CIVIL RODRIGO ALENCAR BOLL DEFERIDA
301250 ENGENHEIRO CIVIL RODRIGO FLORES COGO DEFERIDA
304207 ENGENHEIRO CIVIL RODRIGO VON DENTZ DEFERIDA
305691 MERENDEIRA CELIA INES KICH BECKER DEFERIDA
301831 MERENDEIRA CRISTIANE ANTUNES DA SILVA GRASS DEFERIDA
301304 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA ANGELICA APARECIDA GARMATZ LUNEBURGUER DEFERIDA
302280 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA CLEIDE JUSSARA NATAL DEFERIDA
301355 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA PATRÍCIA BEHLING DEFERIDA
301332 PSICÓLOGO II ALINE BARROS DEFERIDA
303934 PSICÓLOGO II BÁRBARA HELENA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA
301896 PSICÓLOGO II INDIANE CAMILA GHISLERI DEFERIDA
301609 PSICÓLOGO II MAIARA LURDES LEITE DEFERIDA
301284 PSICÓLOGO II SORAIA DE FIGUEIRÓ DE LIMA DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 03/2023

Página 2 de 2

301452 SECRETÁRIO DE ESCOLA ADRIANA DE OLIVEIRA KRÜGER DEFERIDA
303125 SECRETÁRIO DE ESCOLA ANDRENIZE CRISTINA ROSSA LUNKES DEFERIDA
301411 SECRETÁRIO DE ESCOLA CIRLENE MARIA SPIER DEFERIDA
301769 SECRETÁRIO DE ESCOLA CLAUDIA R. HIRSCHEITER DEFERIDA
303450 SECRETÁRIO DE ESCOLA DANIELA XAVIEL CHRISTMANN DEFERIDA
301968 SECRETÁRIO DE ESCOLA DULIANA FRANCIELI DA SILVA DEFERIDA
301888 SECRETÁRIO DE ESCOLA FABIANE REGINA BRAMBILLA NASCIMENTO DEFERIDA
305986 SECRETÁRIO DE ESCOLA GILDENEIA SANDRA BENDER BECKER DEFERIDA
304794 SECRETÁRIO DE ESCOLA MARCOS ALEXANDRE DE MOURA DEFERIDA
302897 SECRETÁRIO DE ESCOLA MARIZETE MARAFON GANZER DEFERIDA
301940 SECRETÁRIO DE ESCOLA PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA
301314 SECRETÁRIO DE ESCOLA RAQUEL DA LUZ PETRY DEFERIDA
301343 TÉCNICO EM CONTABILIDADE CRISTIANE DE CEZARO DEFERIDA
302243 TÉCNICO EM CONTABILIDADE VANESSA GARCIA DE LIMA DEFERIDA
301573 TÉCNICO EM INFORMÁTICA CLEUSA DE SOUZA CAMPOS DEFERIDA
302256 TÉCNICO EM INFORMÁTICA LÁZARO JOSÉ CARNEIRO DE SOUSA DEFERIDA
302703 TESOUREIRO DEBORA BECKER BADIA DEFERIDA
305695 TESOUREIRO FELIPE DUARTE DE FIGUEIREDO DEFERIDA
305046 TESOUREIRO JEFERSON GENEVRO DEFERIDA
302766 TESOUREIRO MAURO DO CARMO DEFERIDA
303281 TESOUREIRO UELIKA SIMONE MEDEIROS DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não
atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

301989 AGENTE DE ENDEMIAS CAROLINE ARIELLA DAL MAGRO RISTOW INDEFERIDO
301841 ASSISTENTE SOCIAL II RAFAELA SALES DE ASSUNCAO INDEFERIDO
301231 ENGENHEIRO AGRÔNOMO VICTORINO MENEGAT DOS SANTOS INDEFERIDO
302432 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA CLEIDE JUSSARA NATAL INDEFERIDO
305713 PSICÓLOGO II FABRICIO ANTONIO DUARTE DE FIGUEIREDO INDEFERIDO
302019 SECRETÁRIO DE ESCOLA FRANCIELE PAGOTTO INDEFERIDO
303670 SECRETÁRIO DE ESCOLA LUCIANA DE OLIVEIRA INDEFERIDO
302058 SECRETÁRIO DE ESCOLA MARISTELA CHRISTMANN INDEFERIDO

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital
de abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão
Organizadora de Concursos.

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter
sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto
bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 01 de novembro de 2023.

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tigrinhos - SC, 16 de outubro de 2023.

DERLI ANTÔNIO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Tigrinhos - SC

KATIA MELISSA BALLESTRERI
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Tigrinhos - SC